BỘ THƯƠNG MẠI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 0141/TM-DM

	Hà Nội, ngày 18 tháng 1 năm 2005

THÔNG BÁO
CỦA BỘ THƯƠNG MẠI SỐ 0141/TM-DM NGÀY 19 THÁNG 01 NĂM 2005 VỀ VIỆC BÃI BỎ LỆ PHÍ HẠN NGẠCH XUẤT KHẨU HÀNG DỆT, MAY SANG THỊ TRƯỜNG EU VÀ CANADA

Căn cứ Quyết định số 02/2005/QĐ-BTC ngày 12/01/2005 của Bộ trưởng Bộ Tài Chính về việc bãi bỏ lệ phí hạn ngạch xuất khẩu hàng dệt, may sang thị trường EU và Canada, Bộ Thương mại hướng dẫn thương nhân về việc thu, hoàn phí hạn ngạch xuất khẩu hàng dệt may sang thị trường EU và Canada như sau:

1. Thương nhân xuất khẩu hàng dệt, may sang thị trường EU, Canada không phải nộp phí hạn ngạch cho những lô hàng xuất khẩu từ ngày 01/01/2005 (ngày ký vận tải đơn);

2. Thương nhân đã nộp phí hạn ngạch hàng dệt may xuất khẩu sang EU, Canada cho những lô hàng dệt may xuất khẩu từ ngày 01/01/2005 (ngày ký vận tải đơn) được sử dụng số tiền lệ phí hạn ngạch đã nộp để chuyển sang nộp lệ phí hạn ngạch xuất khẩu sang thị trường Hoa Kỳ năm 2005. Các Phòng Quản lý Xuất nhập khẩu khu vực trực thuộc Bộ Thương mại thực hiện việc cấn trừ phí hạn ngạch nêu trên cho thương nhân;

3. Thương nhân đã nộp phí hạn ngạch xuất khẩu sang EU, Canada cho những lô hàng xuất khẩu kể từ ngày 01/01/2005 (ngày ký vận đơn) nhưng không phải nộp lệ phí hạn ngạch xuất khẩu hàng dệt may sang thị trường Hoa Kỳ đề nghị gửi văn bản về Bộ Thương mại (Vụ Tài chính Kế toán), 21 Ngô Quyền, Hà Nội để được làm thủ tục hoàn phí.

Bộ Thương mại thông báo thương nhân biết và thực hiện./

	Lê Danh Vĩnh
(Đã ký)